山东新升实业发展有限责任公司

工 作 简 报
第54期
（总第54期）
新升公司综合办公室                     2020年1月10日
新升公司四季度精益市场化考核情况通报

今年以来，公司各单位认真贯彻集团公司聚焦“一个保障”、打赢“三大战役”的部署要求，严格落实集团公司精益管理推进会精神及《全面推进精益市场化的指导意见》文件要求，狠抓体系建设和工作落实，明责任、建制度、强保障、严考核，各单位精益市场化管理水平迈上了新台阶。

根据新升党发〔2019〕6号文《关于开展“三控三提精益提升”竞赛活动的安排意见》及新升公司发〔2019〕54号文《关于全面推进精益市场化的实施方案》《考核办法》，公司对各单位四季度精益市场化工作进行了综合考核。通过查阅资料、查看现场、沟通交流等形式，从“六大体系十一项要素市场建设”以及“三控三提”两大方面进行了综合评定。现将有关情况予以通报。
各单位要把精益市场化工作作为“一把手”工程，按照集团公司及新升公司精益市场化方案要求，对照本单位存在问题，认真制定整改措施，明确整改时限和责任人，形成“督查、整改、落实、复查”的闭环管理措施，不断推动精益管理与内部市场化的深度融合。排名靠前的单位，要高标定位，再接再厉，积小胜为大胜，着力打造可复制可借鉴的精益市场化样板；排名落后的单位，要深入剖析，找准差距，自我加压，迎头赶上，夯实精益市场化基础，推动精益市场工作提档进位。

附件：2019年四季度各单位精益市场化考核排名表
本期发：新升公司领导班子成员，总经理助理、副总师，新升公司各单位，机关各部门。

新升公司综合办公室                       2020年1月11 日印发
附件

2019年（ 四季度 ）精益市场化工作考核汇总表

	序号
	单位
	扣分原因
	精益市场化得分（60%）
	“三控三提”
得分（40%）
	综合得分
	排名

	1
	热电厂
	1、各项工具实施方案不完善-2分；2、精益四项工具价格体系不完善-1分；定点摄影、提案改善资料不规范-1分；现场精益市场化牌板不完善-1分；全员提案率低于40%-1分；
	94
	56.4
	39.8
	96.2
	2

	2
	东辰瑞森
	月度分析资料分析不透、问题不准-1分；全员提案率低于40%-1分；结算体系仍需完善，不够规范-2分；个别定价不科学，要素价格涵盖不全面-2分；未开展精益管理专题培训-1分；精益四项工具价格体系不完善-1分；
	92
	55.2
	38.2
	93.4
	4

	3
	泰星公司
	部分制度考核办法与实际运行不一致-1分；制度建设缺考核办法-1分；定额体系、价格手册不完善-1分；全员提案率低于40%-1分；班组材料、电力、服务市场运行不规范-1分；公司和车间结算单价未形成综合单价，-1分；车间和班组结算不规范，-1分；
	93
	55.8
	40.5
	96.3
	1

	4
	城隆建材
	精益四项工具价格体系不完善-1分；市场化制度与考核方案与实际不一致-1分；价格手册不全-1分；三级市场结算单应进一步细化-1分；设备维修、保养记录不全-1分；全员提案率低于40%-1分；未开展精益管理专题培训-1分；单点课程不全-1分；TPM管理中，点检标准和润滑标准的制定不全-1分
	91
	54.6
	41.1
	95.7
	3

	5
	新升光电
	价格体系不完善，未形成定额体系-1分；制度、办法类资料与实际不一致-1分；引晶车间市场化结算不规范，未体现收入-支出=工资的原则-2分；6S管理工具无检查考核等印证资料-1分；精益工具缺少实施印证，未融入市场化考核-1分；全员提案率低于40%-1分；单一工程竞标制资料不规范-1分；月度分析资料不全-1分；市场合同执行不到位-1分。
	90
	54
	38.4
	92.4
	5

5
- 1 -